
Pożegnanie Prof. Andrzeja Zajtza przez Prezes OK PTM Martę Kornafel, Kraków - Batowice 

dn. 21 września 2020 r. 

 

Droga Rodzino, 

Szanowni Zebrani, 

 

przypadł mi w udziale smutny obowiązek pożegnania Śp. Pana Profesora Andrzeja Zajtza 

w imieniu społeczności Oddziału Krakowskiego PTM, i szerzej – w imieniu Polskiego 

Towarzystwa Matematycznego, którego członkiem Pan Profesor był od roku 1960. 

Nie było mi dane poznać Pana Profesora, więc przygotowując się do dzisiejszej smutnej 

uroczystości rozmawiałam z osobami, które znały Go osobiście, oraz zapoznałam się 

z dokumentami Oddziału z lat 1977-1979, czyli lat, kiedy Profesor Zajtz pełnił funkcję Prezesa 

OK PTM. Wyłania się z nich obraz człowieka nad wyraz wyjątkowego, bardzo życzliwego dla 

otoczenia, a w szczególności studentów. Pan Profesor bardzo dbał o rozwój naukowy 

Oddziału oraz wysoki poziom referatów naukowych na regularnych posiedzeniach OK PTM.  

Dość powiedzieć, że za jego kadencji zaproszonych zostało 23 referentów zza granicy, 

a zapraszani byli też członkowie PTM z innych ośrodków naukowych z całej Polski. W sposób 

uroczysty w 1979 roku świętowano 60. rocznicę powołania PTM, w ramach której 

przygotowano m.in. wystawę archiwaliów PTM. 

Prezes Zajtz pielęgnował też bardzo współpracę ze środowiskiem naukowym Krakowa – za 

jego kadencji zorganizowane zostały dwie uroczyste sesje naukowe: z okazji 100. rocznicy 

urodzin Alberta Einsteina oraz w 250. rocznicę śmierci Isaaca Newtona. Stało się to we 

współpracy OK PTM z OK Polskiego Towarzystwa Fizycznego. 

W tym okresie kwitła także żywa współpraca ze środowiskiem nauczycielskim Krakowa – 

działały regularne kółka matematyczne, były organizowane spotkania dla nauczycieli. 

Warto też podkreślić, że za Jego prezesury znacznie zwiększyła się liczba członków Oddziału 

Krakowskiego PTM, bowiem praktycznie na każdym z posiedzień Zarządu przyjmowanych 

było od kliku do kilkunastu nowych członków. 

Szanowny Panie Profesorze, w imieniu społeczności Polskiego Towarzystwa 

Matematycznego dziękuję za Pana zaangażowanie i trud, który włożył Pan w pracę na rzecz 

naszego środowiska, i dzięki którym zapisał się Pan trwale w naszej historii i sercach. 

Rodzinie Śp. Profesora składam wyrazy współczucia. 

Drogi Panie Profesorze, Drogi Kolego, spoczywaj w pokoju! 


